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Förord 
Sverige har blivit ett nav för den eritreanska regimens verksamhet i Europa. Naivt har vi låtit det ske. 

Men inte nog med det – vi finansierar dess aktiviteter. Här betalar kommuner och stat bidrag till 

organisationer och kyrkor som tagits över av den eritreanska regimen. Här i Sverige bor höga gene-

ralers familjer och regimtrogna som terroriserar och hotar eritreaner som kräver demokrati. Här tillåts 

ambassaden hålla järnkoll på alla med eritreanskt ursprung och tvingar dem att betala 2 procent av 

allt de tjänat sedan flykten i diasporaskatt. Uppskattningsvis hålls 10 000 regimkritiker fångna i 

Eritrea och svensk-eritreanen Dawit Isaak, som fängslades i september 2001, är än i dag en av dessa 

samvetsfångar. Det behövs krafttag från hela samhället för att stoppa den eritreanska regimens 

förtryck i Sverige. Vår demokrati måste försvaras. Inte en skattekrona ska gå till förtryckarregimen.  

Sammanfattning 

PFDJ, tidigare EPLF, har styrt Eritrea som en militärregim och enpartistat sedan självständigheten 

1991. Till följd av regimens auktoritära styre har Eritrea blivit ett massmigrationens land. En miljon 

människor, eller en tredjedel av befolkningen, beräknas ha flytt landet sedan självständigheten, vilket 

gör Eritrea till det land i världen med högst andel flyktingar per invånare. Under 1970- och 80-talen 

var Sverige ett starkt fäste för Eritreas självständighetsrörelse. Vänsterakademiker bildade 

solidaritetsrörelser och samarbetade med eritreaner i diasporan för att lobba för stöd till Eritrea. 

Sverige var bland de första länderna att erkänna Eritreas självständighet och erbjuda 

utvecklingssamarbete. År 1993 infördes en 2 procentig diasporaskatt som ska betalas av alla 

eritreaner bosatta utomlands. Detta har skapat oro bland eritreaner i Sverige som tvingas betala skatt 

till den regim de flydde ifrån. De kan också bli krävda att betala retroaktiv diasporaskatt för åren de 

bott i Sverige. Indrivningen av diasporaskatten är en viktig inkomstkälla för regimen, då 37% av 

Eritreas BNP per capita enligt IMF kommer från denna skatt. FN fördömde diasporaskatten 2011 och 

uppmanade Eritrea att sluta använda utpressning, hot och bedrägeri för att driva in skatter utanför 

landets gränser. Eritreanska flyktingar måste bevisa sin identitet vid ansökan om svenskt 

medborgarskap, vilket kräver undertecknande av ett ”ångerbrev” till regimen. Regimen anordnar 

också festivaler utomlands för att kontrollera diasporan och driva in pengar. En sådan arrangeras 

sedan 25 år varje sommar på Järvafältet i norra Stockholm.  

Den eritreanska regimen har framgångsrikt mobiliserat stöd från vissa ungdomsgrupper i Sverige och 

försöker påverka dessa ungdomar att revoltera mot sina föräldrar som flydde till västvärlden. 

Regimen fruktar att dessa ungdomar annars kan kämpa för sina medborgerliga rättigheter och mot 

den eritreanska regimens förtryck. Många av dessa ungdomar har, utan att förstå konsekvenserna, 

valt att stödja regimen och på så vis motarbetat de demokratiska värderingar som kännetecknar det 

svenska samhället. Alla liberala krafter har ett intresse av att motverka detta. Deltagandet från 

ungdomar och kvinnor ur den eritreanska diasporan är avgörande för kampen för demokrati och 

mänskliga rättigheter i Eritrea, samt för eritreaner i diasporans integration in i det svenska samhället.   
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Inledning 

Denna rapport syftar till att beskriva den eritreanska regimens förtryck och situationen för diasporan 

i Sverige. Genom att ge en bild av landet Eritrea och dess diktatoriska regim, samt genom att skildra 

förtrycket av diasporan – specifikt diasporan i Sverige och i synnerhet för de oppositionella i 

diasporan i Sverige – ämnar rapporten motivera behovet av att kraftfullt agera mot den eritreanska 

regimen och mot dess diasporapolitik. Rapporten presenterar avslutningsvis konkreta politiska 

förslag för att stoppa Eritreas förtryck av svensk-eritreaner och hejda regimens inflytande i Sverige.  

Eritrea – Massmigrationens land 

Eritrea ockuperades av Italien under slutet av 1800-talet och förblev en italiensk koloni fram till andra 

världskriget. Under åren 1941–1951 var Eritrea ett brittiskt protektorat under FN-mandat, varefter en 

federation mellan Etiopien och Eritrea ingicks som varade mellan 1952–1962. De två länderna 

separerade från varandra i ett långt och blodigt inbördeskrig som pågick i drygt trettio år. 1991 vann 

Eritrean People’s Liberation Front (EPLF) kriget mot Etiopen och Eritrea utropade sin 

självständighet. 

Eritrea har sedan dess steg för steg utvecklats till en auktoritär stat där EPLF, numera People's Front 

for Democracy and Justice (PFDJ), haft kontinuerlig kontroll över regeringsmakten sedan själv-

ständigheten. Ledaren Isaias Afwerki har varit president sedan 1993 och har kväst all form av 

opposition med brutala metoder. Den eritreanska regimen håller just nu minst 10 000 politiska fångar 

fängslade under vidriga förhållanden. En av dem är svensk-eritreanske journalisten Dawit Isaak, som 

snart suttit fängslad i 22 år. 

V-Dem klassificerar landet som en militärregim,1 det är vapenmakten som är diktaturens yttersta 

existensberättigande. Landet fungerar som en enpartistat utan fungerande demokrati, och allvarliga 

kränkningar av mänskliga rättigheter förekommer. På grund av politisk isolering samt interna 

konflikter har ekonomin dragits med stora problem och Eritrea har som ett resultat av detta bland de 

lägsta BNP per capita i världen.  

En komponent i förtrycket av det eritreanska folket utgörs av nationaltjänsten, en form av militär-

tjänstgöring som varvas med civil tjänstgöring. Denna är obligatorisk och inte sällan en oändlig, ofta 

permanent och livslång tjänstgöring i regimens regi, vilken beskrivits av FN som en kränkning av 

befolkningens mänskliga rättigheter.2 Krig, konflikter, politisk instabilitet och ekonomisk fattigdom 

 
1 Varieties of Democracy (V-Dem Institute). Om att mäta demokrati. Staffan I. Lindberg & Jan Teorell. 

Statsvetenskaplig tidskrift. (115). 2013: (4), 277-278. 
2 Ivar Ekman (red.) et al. Diaspora och påverkan från främmande makt. En översikt över fem staters extraterritoriella 

auktoritära styre. Stockholm: Försvarsanalys, Totalförsvarets forskningsinstitut (mars 2023): 35, https://www.foi.se/rest-

api/report/FOI-R--5436--SE.  

https://www.foi.se/rest-api/report/FOI-R--5436--SE
https://www.foi.se/rest-api/report/FOI-R--5436--SE
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är därutöver faktorer som förklarar uppkomsten och fördjupningen av massmigrationen. Uppskatt-

ningsvis har cirka 1 miljon eritreaner flytt landet sedan självständigheten. Eritrea har under de tre 

senaste decennierna utvecklats till ett massmigrationens land på grund av regimens brutala och 

systematiska förtryck. I Eritrea har en fjärdedel av befolkningen mellan 17–50 år lämnat landet under 

de senaste 30 åren, vilket gör landet till det land med högst andel flyktingar per invånare i världen.  

Migranterna riskerar sina liv när de flyr genom tungt minerade och välbevakade krigsområden i 

grannländerna Etiopien och Sudan, där soldater har order om att skjuta mot dem. Med siktet inställt 

på väst och Europa väljer många sedan ännu en annan farlig flyktväg, först via Saharaöknen och 

sedan över Medelhavet. Resorna genom öknen arrangeras oftast av beduiner, vilka genom goda 

kontakter med generaler i regimen kräver ofantliga summor för att anordna resorna. Många dör på 

dessa livsfarliga strapatser i öknen som präglas av uttorkning, utmattning och sjukdomar. Flertalet 

migranter som överlever säljs till mellanhänder och mellan andra smugglare, vilka kräver ytterligare 

stora lösesummor för migranternas frihet och välbefinnande. Dessa pengar betalas av släktingar i 

Eritrea som inte sällan tvingas sälja alla sina ägodelar för att ha råd att göra så. Kontantbidrag från 

övrig släkt och vänner i diasporan är inte heller sällsynt. För många underbetalda eritreanska soldater 

har människosmugglingen blivit en lukrativ bransch. För rätt pris kan de smuggla eritreaner direkt 

från skyttegravarna i Eritrea till en europeisk stad.3  

En liten priviligierad grupp sammansatt av barn och familjemedlemmar till höga tjänstemän, 

ministrar och lojala kadrer som behöver specialiserad sjukvård tillåts lämna Eritrea via flygplatsen i 

huvudstaden Asmara. Väl i väst uppmanas de söka politisk asyl som papperslösa flyktingar, med 

målet att erhålla permanenta uppehållstillstånd. När de får flyktingstatus åker de regelbundet till Eri-

trea och fortsätter att vara ivriga och lojala anhängare av samma regim de felaktigt uppgav att de 

sökte asyl ifrån. Många förövare av grova kränkningar av mänskliga rättigheter i Eritrea, inklusive 

regimens ministrar, har hela eller stora delar av sina familjer boende utomlands och åker regelbundet 

för att besöka dem. Det är beklagligt att denna lilla grupp som får politisk asyl på falska grunder tillåts 

kasta tvivel på trovärdigheten hos majoriteten av de eritreanska flyktingarna, som har solida, 

moraliska skäl för, och rättsliga grunder till, att söka asyl i väst.  

Skurkstaten Eritrea 

Den eritreanska staten är unik i världen på många sätt. Den har varken författning, grundlag, 

parlament eller någon sorts folkrepresentation. Vidare har den inget fungerande rättsväsende och 

garanterar inte rätten till att överklaga beslut. Landet karaktäriseras av ett enväldigt, monopolitiskt 

system, där statsapparaten fullständigt kontrollerar och övervakar det eritreanska samhället och 

ekonomin samt aktivt sponsrar brott utomlands. Staten hotar och trakasserar befolkningen och deltar 

 
3 Mirjam van Riesen & Munyaradzi Mawere. Human Trafficking and Trauma in the Digital Era: The Ongoing Tragedy 

of the Trade in Refugees from Eritrea. (Mankon, Bamenda: Langaa RPCIG, 2017). 
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i människohandel, penningtvätt och indrivning av olagliga skatter. Statsskicket går att likna vid ett 

maffiavälde där ett kriminellt syndikat styr staten.4 

FN:s säkerhetsråd införde 2009 sanktioner mot Eritrea på grund av landets destabiliserande roll i 

regionen. Dessa kom att gälla till och med 2018 och under dessa år utvecklade regimen en labyrint 

av semi-illegala affärsnätverk som ägdes och sköttes av den eritreanska diasporan, med 

medborgarskap i USA eller europeiska länder. Detta nätverk har tentakler i flertalet afrikanska länder, 

så som Sydsudan, Sudan, Uganda, Kongo, Angola, Zambia, Zimbabwe samt på senare år Etiopien, 

och med ett affärscentrum i Förenade Arabemiraten där alla intjänade pengar samlas.  

Att det sker omfattande kränkningar av mänskliga rättigheter råder det inget tvivel om. I åratal har 

människorättsorganisationer skrivit spaltmeter om regimens övergrepp på sitt eget folk. Sista åren 

har även Eritreas krigsbrott i Tigray uppmärksammats, med hänsynslösa massaker av civila som 

exempelvis i Axum, omfattande sexuella övergrepp, plundring av egendom inklusive kulturarv samt 

bortförande av eritreanska flyktingar från Mai Aini och Hesast. FN:s högkommissarie för mänskliga 

rättigheter (OHCHR) släppte 2022 en rapport där Eritrea beskrevs som en av världens mest hårdföra 

diktaturer och dess agerande som brott mot de mänskliga rättigheterna.5  

Men att den diktatoriska regimen i Eritrea förföljer, trakasserar och driver in skatt från exileritreaner 

i ett fritt och demokratiskt land som Sverige, samt att många exileritreaner – via direkta eller subtila 

påtryckningar – påtvingas att stödja regimen i Eritrea, är det dock inte många svenskar som känner 

till. Förfarandet måste upphöra och vägen dit går genom att kunskap om problemet sprids.  

Eritreanska diasporan i Sverige 

Den eritreanska diasporan i Sverige är stor och 2021 var Eritrea det sjunde vanligaste ursprungslandet 

bland asylsökande. Enligt data från den 31 december 2021 finns det över 48 000 personer i Sverige 

som är födda i Eritrea, och utöver det nästan 20 000 personer födda i Sverige med minst en förälder 

av eritreanskt ursprung.  

Det bör noteras att diasporan är större än så, eftersom personer från Eritrea som anlände till Sverige 

före självständigheten 1991 ofta registrerades som etiopier i många länder, bland annat Sverige. 

Statistiken ovan inkluderar inte tredje generationens eritreaner, men de betraktas som medborgare i 

Eritrea av den eritreanska staten.6  

 
4 https://awate.com/a-mafia-group-masquerading-as-lawful-government/  
5 OHCHR. A/HRC/50/20: Situation of human rights in Eritrea - Report of the Special Rapporteur on the situation of 

human rights in Eritrea. 2022. https://documents-dds-

ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/G22/336/87/PDF/G2233687.pdf?OpenElement  
6 Ivar Ekman (red.) et al. Diaspora och påverkan från främmande makt. En översikt över fem staters extraterritoriella 

auktoritära styre. 36. 

https://awate.com/a-mafia-group-masquerading-as-lawful-government/
https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/G22/336/87/PDF/G2233687.pdf?OpenElement
https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/G22/336/87/PDF/G2233687.pdf?OpenElement
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Så blev Sverige ett nav för det 

eritreanska förtrycket  

Sverige är PFDJ:s kanske starkaste fäste utomlands. Varför? 

Under 1970- och 80-talen var Sverige ett starkt fäste för den eritreanska självständighetsrörelsen, men 

framförallt för dåvarande EPLF, som numera styr Eritrea under namnet PFDJ. Stödet för Eritrea 

började dock redan på 1960-talet då radikala vänsterakademiker hyllade de ”progressiva” 

gerillasoldaterna, stödde Eritreas självständighet och startade diverse solidaritetsrörelser i Sverige. 

Med hjälp av eritreaner i diasporan med stark anknytning till EPLF lobbade dessa vänsterakademiker 

för ekonomiskt och politiskt stöd till Eritreas självständighetskamp.  

En av de mest kända organisationerna som hjälpte Eritrea var ABF:s solidaritetsfond som samlade in 

pengar för detta ändamål. Sveriges semiofficiella humanitära stöd bestod bland annat av ekonomiskt 

stöd till eritreanska flyktingar i Sudan samt matförnödenheter och mediciner till de gerillakontrol-

lerade områdena. Detta administrerades av svenska och norska kyrkliga samfund och förmedlades 

via EPLF:s hjälporganisation Eritrean Relief Association.  

Det politiska stödet för Eritreas självständighet var stort framför allt bland socialdemokrater och 

VPK-anhängare. Sverige var ett av de första länderna att erkänna Eritreas självständighet och erbjuda 

den nyblivna staten utvecklingssamarbete inom områden som hälsa, jordbruk, utbildning och infra-

strukturutveckling.  

Eritreanska ministrar, som åkte skytteltrafik till Stockholm, välkomnades med öppna armar. Svenska 

ministrar, bland annat Mona Sahlin och Ibrahim Baylan, var hedersgäster och huvudtalare vid flera 

tillfällen på den årliga, och ännu pågående, eritreanska festivalen på Järvafältet i norra Stockholm, 

som anordnas av regimens kadrer i Sverige.  

Regimen tilläts att kontrollera många av de fristående svensk-eritreanska solidaritetsföreningarna och 

idén om 2% diasporaskatt kläcktes och testades först i Sverige. Sedan dess har Sverige förblivit den 

eritreanska regimens starkaste fäste i Europa. 
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Så samlar Eritrea in pengar i Sverige 

2 % diasporaskatt 

1993 beslutades om en så kallad diasporaskatt på 2 %. Den ska betalas av alla eritreaner som bor 

utomlands, även om de blivit medborgare i andra länder. Till och med de med flyktingstatus ska 

betala skatten. Eritreaner som har flytt landet på grund av politisk förföljelse och bristande 

grundläggande rättigheter känner sig tvingade att betala en skatt till den regim som orsakat deras 

migration från första början.  

Indrivning av diasporaskatten är ett av viktigaste tillvägagångssätten för den eritreanska staten att 

utöva kontroll och makt över diasporan. Att få konsulär hjälp, som till exempel att förnya pass, är för 

personer i diasporan villkorat med inbetalningen av skatten. På liknande sätt är det av diasporaskatten 

villkorat hur diasporans släktingar i Eritrea får tillgång till offentlig service, som exempelvis att få 

begrava en släktning.7 På så vis lyckas den eritreanska regimen organisera skatten på ett sådant sätt 

att även regimkritiker i diasporan betalar den. 

Det är naturligtvis viktigt att påpeka att det är upp till var och en att avgöra om man vill betala denna 

skatt eller inte. Det finns dock påtvingade omständigheter från både svenska och eritreanska 

myndigheter som gör att många betalar, även när det upplevs som fel och orättvist. En sådan viktig, 

försvårande omständighet är kravet från Migrationsverket att eritreanska flyktingar ska styrka sin 

identitet vid ansökan om svenskt medborgarskap. I samband med att asylsökande då vänder sig till 

den eritreanska ambassaden för att få ID-kort kräver ambassaden att flyktingarna skriver under ett 

”ångerbrev” där dem lovar trohet och lojalitet till regimen.8  De krävs ofta också på retroaktiv 

diasporaskatt för alla år de har bott i Sverige, vilket ska stämmas av mot skattedeklaration, år för år. 

Alla som vill besöka sina åldrande släktingar, har arvgods, hus eller ägodelar eller som behöver något 

officiellt dokument som vigselbevis et cetera, är tvungna att betala denna skatt.  

Det går inte att veta exakt hur många i diasporan som betalar diasporaskatten på 2 %. Om man räknar 

enkom med svensk-eritreaner födda i Eritrea och ponerar att endast en fjärdedel av dessa, cirka 

48 000, betalar skatten rör det sig om betydande summor, uppskattningsvis över 70 miljoner SEK. 

Skatten betalas direkt till eritreanska ambassader eller sätts in på konton i Sverige. Enligt uppgifter 

från International Monetary Fund (IMF) kommer 37 % av Eritreas BNP per capita årligen från 

diasporaskatten.  

 
7 ibid., 35. 

 
8 Ivar Ekman (red.) et al. Diaspora och påverkan från främmande makt. En översikt över fem staters 

extraterritoriella auktoritära styre. Stockholm: Försvarsanalys, Totalförsvarets forskningsinstitut (mars 2023): 40, 

https://www.foi.se/rest-api/report/FOI-R--5436--SE. 

https://www.foi.se/rest-api/report/FOI-R--5436--SE
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Skatteindrivningen som från början var ett sätt för den eritreanska diasporan att hjälpa till med 

återuppbyggandet av hemlandet finansierar och upprätthåller i stället i dag världens värsta diktatur. 

2011 fördömde FN:s säkerhetsråd diasporaskatten och slog fast att Eritrea måste sluta använda 

utpressning, hot om våld, bedrägeri och andra illegala metoder för att driva in skatter utanför landets 

gränser.9 

Insamling via festivaler, föreningar och kyrkor 

Regimen nyttjar diasporaföreningar och kyrkor i utlandet med koppling till regeringspartiet PFDJ för 

att påverka och styra diasporan. Via infiltration av föreningar och genom att arrangera festivaler 

utövas ett socialt tryck på personer i diasporan. PDFJ:s milisgren Eri-Life och ungdomsförbundet 

YPFDJ är aktiva i Sverige och enligt medieuppgifter har den eritreanska ortodoxa kyrkan i Sverige 

kopplingar till regimen.10  

Bland annat kunde P1 Kaliber redan 2017 avslöja att en kyrka med kända kopplingar till regimen 

bedrev verksamhet riktad till flyktingungdomar från Eritrea, vilken fick statligt stöd genom medel 

från Myndigheten för stöd till trossamfund, SST. Handläggare på SST bekräftade att relationer fanns 

mellan personal på den eritreanska ambassaden och företrädare för kyrkan. Med statligt 

etableringsstöd har den eritreansk-ortodoxa tewahdo-kyrkan vuxit och startat församlingar runtom i 

Sverige. Källor med insyn i denna verksamhet vittnar om hur kyrkan blivit ett verktyg för regimen 

att kontrollera diasporan och sprida regimens propaganda.11 

Stora kommunala bidrag går också till föreningar lojala med regimen. Ett vanligt upplägg är att en 

eritreansk förening söker pengar för på pappret harmlösa aktiviteter, så som kulturfester eller andra 

sorters möten menade att främja gemensamhet och integration i lokalsamhället. I själva verket är det 

dock olika sorters pengainsamlande aktiviteter som många gånger är den faktiska huvudsysslan. 

Insamlingsfester sker från norr till syd i Sverige i dag, där kommuner ovetandes går in med 

ekonomiska medel till arrangörer med helt andra motiv än vad de uppger i sina ansökningar om 

kulturbidrag till kommunerna. På så vis går i dag stora summor från svenska skattebetalare rakt i 

famnen till den korrupta eritreanska regimen och dess förtryck.  

En insamlingsfestival anordnas sedan 25 år varje sommar på Järvafältet i norra Stockholm för att 

samla in pengar till regimen. Enligt medieuppgifter uppskattades förtjänsterna av festivalen år 2014 

uppgå till minst 2 miljoner kronor. Det finns dock exempel på att diasporan har visat motstånd mot 

dessa regimvänliga fester. Den 17 september 2022 genomförde den regimkritiska delen av diasporan 

en protest mot en regimvänlig fest som hölls i norra Stockholm. Protesten ledde till 

 
9 Ivar Ekman (red.) et al. Diaspora och påverkan från främmande makt. En översikt över fem staters 

extraterritoriella auktoritära styre, 40. 
10 ibid., 38-39. 
11 Sveriges Radio. Kyrka med kopplingar till regimen i Eritrea får statligt stöd i Sverige. Sveriges Radio. 11 september 

2017. https://sverigesradio.se/artikel/6774642  

https://sverigesradio.se/artikel/6774642
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sammandrabbningar mellan den regimvänliga och den regimkritiska delen av diasporan, vilket 

resulterade i upplopp där polisen ingrep och omhändertog 105 personer.12 Enligt FOI finns även flera 

exempel på när medlemmar i den regimkritiska delen av diasporan har hotats, trakasserats och 

attackerats i Sverige mellan 2013–2015.  

Penningtvätt 

Precis som i många andra fattiga länder är människor i Eritrea helt beroende av transaktioner från 

landsmän i diasporan. Detta vet den eritreanska regimen om, som håller befolkningen som gisslan. 

Än i dag finns inget legalt banktransaktionssystem mellan Eritrea och utlandet. Alla 

penningtransaktioner sker således via icke-officiella och informella remittentsystem, så kallade 

hawalas, utanför banksystemet. I Sverige betalas pengarna direkt till ett trettiotal individer eller sätts 

in till ett tiotal bankkonton som ägs av eritreaner med direkta kopplingar till den eritreanska 

ambassaden. Pengarna som överförs i västvaluta betalas i Eritrea ut i den lokala valutan nakfa till en 

extremt övervärderad kurs. Växelkursen när man för över pengar är 1 SEK för 1 nakfa.  

Ett flertal småaffärer med produkter riktade till den eritreanska diasporan, eritreanska restauranger 

och resebyråer i Sverige, huvudsakligen i Stockholm, används ofta som front för den illegala penning-

tvätten och penningtransaktionerna. Pengarna överförs i hemlighet till den eritreanska ambassadens 

bankkonto eller andra filialer i Nederländerna och sedan vidare, huvudsakligen till bankkonton som 

ägs av Red Sea Trading Corporation (RSTC) i Dubai. RSTC ägs i sin tur helt av den eritreanska 

regimen och leds av den av USA sanktionerade finansministern Hagos Gebrehiowt, även känd som 

Woldekidan. Omfattningen på dessa transaktioner är inte kända men källor nära den eritreanska 

ambassaden uppger att summan är omkring 100–150 miljoner kr per år.  

Spritförsäljning 

De eritreanska ambassadernas beskickningar tjänar även in pengar till regimen genom försäljning av 

stora mängder sprit. Genom att köpa in stora mängder tullfri sprit drar de på så vis nytta av 

ambassadernas diplomatiska avtal. Spriten säljs sedan öppet på de eritreanska festivaler som 

anordnas. Ett speciellt uppmärksammat exempel på detta var sommaren 2014 när UD tvingades uttala 

sig om att de gjort fel som först tillåtit servering av alkohol. UD hade fått information från 

arrangörerna om att det var för ett slutet sällskap som dryckerna skulle tillhandahållas. I verkligheten 

var det till allmänheten på den regimlojala festivalen som spriten hade kommit till handa, och inte 

serverats i slutet sällskap, utan sålts – skattefritt – till en god förtjänst för regimen.13 Detta är ett 

vanligt återkommande arbetssätt för eritreanska ambassader i flera länder runtom i världen.  

 
12 ibid., 39. 
13 Expressen. UD: Eritreas ambassad gjorde fel vid spritförsäljning. Expressen. 7 september 2014. 

https://www.expressen.se/nyheter/ud-eritreas-ambassad-gjorde-fel-vid-spritforsaljning/ 

https://www.expressen.se/nyheter/ud-eritreas-ambassad-gjorde-fel-vid-spritforsaljning/
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Så kan vi stoppa Eritreas förtryck i 

Sverige 

 

1. MIGRATIONSVERKET MÅSTE SLUTA KRÄVA ID-KORT FRÅN DEN 

ERITREANSKA AMBASSADEN 

 

• Ambassaden är av strategisk betydelse för den eritreanska regimens förmåga att förtrycka 

och förfölja diasporan. Med tanke på ambassadens villkorande av konsulär hjälp är det djupt 

problematiskt att asylsökande eritreaner i Sverige utan giltiga pass idag måste vända sig till 

samma ambassad som söker förtrycka- och bestjäla dem på pengar. Det är därför viktigt att 

Migrationsverket får direktiv om att upphöra med krav på ID-kort från den eritreanska 

ambassaden. 

 

2. FÖRBJUD 2% DIASPORASKATT 

 

• Enligt forskares uppskattningar kan så mycket som över en tredjedel av Eritreas BNP per 

capita varje år komma från diasporaskatten. Individer som vill skapa sig en bättre framtid i 

Sverige utpressas och pengarna går till den korrupta regimen. Liberalerna vill se lagförslag 

som kriminaliserar denna indrivning i Sverige. Om indrivningen av skatten anses kollidera 

med nuvarande svensk lagstiftning är det en plikt för våra myndigheter att se till att den 

upphör. Saknas lagrum för att stoppa indrivningen måste riksdag och regering agera. Om 

frågan prövas rättsligt kan det ge vägledning för hur lagen kan skärpas. 

 

 

3. STOPPA ALLA BIDRAG TILL REGIMTROGNA ORGANISATIONER  

 

• Organisationer kan under förevändningen att de anordnar kulturevenemang och bedriver 

föreningsverksamhet enligt demokratiska principer ansöka om bidrag från kommuner och 

staten. Dock finns det många exempel på att regimtrogna organisationer, lojala med den 

eritreanska förtryckarstaten, beviljas bidrag och använder pengarna för att genom 

föreningslivet sprida regimens budskap. Detta måste vi sätta stopp för.  

 

4. STOPPA PROPAGANDAFESTIVALER 

 

• Inte sällan arrangerar regimtrogna organisationer olika kulturevenemang som uppges vara till 

för att skapa gemensamma kulturella mötesplatser eller fester för personer i diasporan. Dock 
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är dessa tillställningar mer att likna vid propagandafestivaler, där representanter för den 

eritreanska regimen återkommande bjuds in för att tala eller uppträda. Dessa använder festi-

valerna för att sprida regimens budskap. Arrangemangen är en plattform för regimens indokt-

rinering, men vi kan sätta stoppa för det genom att förbjuda propagandafestivalerna.  

 

5. DRA IN UPPEHÅLLSTILLSTÅND FÖR DE SOM FÅTT ASYL PÅ 

FALSKA GRUNDER 

 

• Migrationsverket behöver se till att de som fått asyl på falska grunder och terroriserar 

oppositionella i Sverige får sina uppehållstillstånd indragna. De som uppgett regimens 

förtryck som asylskäl, men som i själva verket agerar som regimens förlängda arm i Sverige, 

ska få sina uppehållstillstånd återkallade. Det är vi skyldiga dem med verkliga asylskäl. 

 

6. SKÄRP STRAFFEN FÖR PENNINGTVÄTT 

 

• Den systematiska penningtvätt som regimen bedriver är central för dess ekonomi, vilket i sin 

tur är avgörande för upprätthållandet av regimens makt. Hårdare straff mot penningtvätt skulle 

dels avskräcka, dels drabba regimen kraftigare genom att penningtvätten kraftigt försvagas 

när de skyldiga döms till längre straff. Uppsåt att tvätta pengar åt diktaturer bör klassas som 

ett grovt brott. 

 

7. INFÖR SANKTIONER MOT REGERINGEN OCH HÖGA GENERALER 

SÅ ATT DE INTE KAN RESA IN I EU 

 

• Diplomatiska påtryckningar biter eftersom de uppmärksammas utomlands. Denna typ av 

sanktioner mot regimens höga företrädare skulle därför skicka signaler internationellt om att 

Europa sätter ned foten mot den eritreanska regimen.  
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